
 

 
 

 

 
 

                             
 
§平成１９年度定時総会§ 

去る平成１９年１月２０日（土）、名古屋国際

ホテルの桜の間に於いて、名鍍会平成１９年度定

時総会が執り行われました。この定時総会は、名

鍍会の一年の締めくくりと新たな年度の始まり

です。 
総会は山内副会長の司会で始まり、議長に前名

鍍会会長の落合慎一氏が指名され、第１号議案の

平成１８年度事業報告及び承認に関する件から

第７号議案まで滞りなく報告、承認されました。 
今年は任期満了に伴う役員改選があり、新会長

に合資会社清水鍍金工業所の清水謙一氏が選任

され満場一致で承認されました。 
来賓として、愛知県鍍金工業組合理事長の伊藤豪様、同副理事長の笠間則文様、同副理事長の

竹内克弘様、同専務理事の小川孫昭様、名古屋大学名誉教授の沖猛雄様、名古屋市工業研究所所

長の久米道之様、財団法人日本表面処理機材工業会副会長の後藤安邦様、以上７名の皆様にお忙

しい中ご臨席賜り、ご祝辞や励ましのお言葉を頂きました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
その後の記念講演会では、株式会社デンソー材料技術部の 

大林伸吉氏より「表面技術への期待～Future‘‘Ｘ‘‘を創造 
しよう！」との演題でご講演頂き、定時総会を無事に終了い 
たしました。 

 
 
 
 
 

 
 

引き続いて会場を菊の間に移して懇親会を行

いました。来賓の皆様とご講演頂いた大林氏もご

参加いただき、会員同士の意見交換で盛り上がり

ました。 

No.17



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
懇親会の最後は、昨年同様「名鍍会の歌」を全員で大合唱してお開きとなりました。 
参加頂きましたご来賓の皆様、そして名鍍会会員の皆様に心より御礼申し上げます。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
私事で恐縮ですが、２年間の名鍍会会長の職を大過なく過ごすことが出来ましたのも、会員皆

様のご指導、ご鞭撻の賜ものと心より感謝申し上げます。そして幹事の皆様、２年間本当にあり

がとうございました。 
 
 
§今後の予定§ 

◎日本鍍金協会 年次大会 
平成１９年３月２４日(土)～２５日(日) ホテル京阪ユニバーサル・シティー 
 ご家族はユニバーサル・スタジオ・ジャパン見学 
詳細は、郵送にてお手元に届いております。ご確認の方よろしくお願いいたします。 

 
 
§お知らせ§ 

約１年半に渡り組合報に寄稿させて頂きましたこの「名鍍会だより」ですが、この１７号を持

って連載は終了とさせて頂きます。少しでも組合員の皆様に名鍍会の行事を知っていただこうと

思い始めさせていただきましたが、少しは組合員の皆様に名鍍会を知っていただけたと自負して

おります。今後も名鍍会に多くのご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 
また、ご協力頂きました広報委員会の皆様、事務局の宮田様、誠にありがとうございました。

この場をお借りしまして厚く御礼申し上げます。 
 
 
 
＊名鍍会へのご意見、ご要望は事務局までよろしくお願いいたします。 

名鍍会事務局 
〒454-0834 名古屋市中川区丸米町２－１１７－３ 鍍金会館内 
TEL：052-352-0161   FAX：052-352-6228   E-Mail：office@plating.or.jp 


